СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Судогодского района Владимирской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

11.03.2020 г.

               №  2/38
Поселок Андреево
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

муниципального образования Андреевское сельское поселение от 19.04.2016 г. № 6/35 «Об утверждении Положения  о порядке предоставления  депутатами Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера своих  супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей» (в ред.от 29.05.2019 г. № 13/28)
В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 10 статьи 8.9 Закона Владимирской области от 10.11.2008 г. № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 24.12.2019 г. № 171 «Об утверждении формы уведомления об отсутствии в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение,
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 19.04.2016 г. № 6/35 «Об утверждении Положения о порядке предоставления депутатами Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в ред. от 29.05.2019 г. № 13/28) (далее – Положение):
1.1.Положение  изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Андреевское сельское поселение                                      А.В.Комендантов
Настоящее Постановление официально опубликовано в газете «Судогда и судогодцы»  26 марта 2020 № 12 (12259) стр.8

Приложение

к Решению
Совета народных депутатов

муниципального образования

Андреевское сельское поселение
от 19.04.2016г № 6/35

 в редакции от  29.05.2019 № 13/28,
11.03.2020 № 2/38
Положение

о предоставлении депутатами Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение

 сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Настоящее Положение определяет порядок представления депутатами Совета народных депутатов  муниципального образования Андреевское сельское поселение сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством возлагается на депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами Совета народных депутатов муниципального образования  Андреевское сельское поселение ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, (с 01 января по 31 декабря) (далее - отчетный период) в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госудаственные должности, и иных лиц их доходам», по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460  «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, депутат представительного органа сельского поселения сообщает об этом высшему должностному лицу Владимирской области (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Владимирской области) в порядке, установленном законом Владимирской области.
3.Депутат Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе,  представляет:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), за календарный год, предшествующий году избрания депутатом представительного органа сельского поселения, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе;

2) сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, а также об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу избрания депутатом представительного органа сельского поселения, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе.

В случае, если в течение отчетного периода, депутатом представительного органа сельского поселения и осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, не совершались сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указанные лица сообщают об этом Губернатору Владимирской области путем подачи в Отдел профилактики коррупционных правонарушений Департамента безопасности администрации Владимирской области, не позднее 1 апреля, следующего за отчетным финансовым годом, уведомления по форме, установленной Указом Губернатора Владимирской области от 24.12.2019 № 171.
4. В случае,  если депутат Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение обнаружил, что в представленных им в  Отдел профилактики коррупционных правонарушений Департамента безопасности администрации Владимирской области (в адрес Губернатора  Владимирской области)  сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения путем повторного представления соответствующих справок.
        Уточненные сведения депутат Совета народных депутатов может представить в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.
       При выявлении в результате проверки фактов несоблюдения указанным лицом, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Владимирской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в отношении него иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.
6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатом Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. К депутату, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

К депутату, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена только одна мера ответственности.

Решение о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Советом народных депутатов муниципального образования в порядке, определенном муниципальным правовым актом Совета народных депутатов муниципального образования, не позднее чем через тридцать дней со дня получения заявления Губернатора Владимирской области, указанного в пункте 5 настоящего Положения, а если данное заявление Губернатора Владимирской области получено в период между сессиями Совета народных депутатов муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня получения такого заявления.

4. Копия решения о применении меры ответственности или копия решения об отказе в применении меры ответственности к депутату, направляется Губернатору Владимирской области и в Законодательное Собрание Владимирской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

PAGE
5